
 

 Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  105-422    
 
Portefeuillehouder:  J. Kaars 
  

Onderwerp:  Besluitvorming naar aanleiding van het ingediende bezwaarschrift tegen het 

raadsbesluit tot aanwijzing van percelen op grond van de Wet voorkeursrecht 

gemeenten (locatie Galgeriet) 
        
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 augustus 2020; 
 
overwegende dat het wenselijk is om regie te houden op de ontwikkelingen op het Galgeriet; 
 
gelet op de bepalingen uit de Wet voorkeursrecht gemeenten, meer specifiek artikel 2 en 3 Wet 
voorkeursrecht gemeenten, 
 
B E S L U I T : 

1. Het bezwaarschrift van HYE Beheer B.V., tegen het besluit van de gemeenteraad d.d. 27 februari 
2020 om de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg) van toepassing te verklaren op 15 percelen op 
het Galgeriet, ontvankelijk te verklaren. 

2. Het advies van de Adviescommissie voor bezwaarschriften over te nemen en de bezwaren 
ongegrond te verklaren. 

3. het bestreden besluit in stand te laten. 
4. Het verzoek om proceskostenvergoeding af te wijzen. 
5. Het afhandelen van de vervolgprocedure en het recht op het eventueel indienen van beroep over 

te laten aan het college. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mw. drs. A.E.M. Randsdorp   drs. K.S. Heldoorn 
griffier      voorzitter 
 
 
 
 


